
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG 
 

Số:       /QĐ-ĐHPVĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2021 

 
 

         QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Triết lý Giáo dục Khoa Kinh tế                     

Trường Đại học Phạm Văn Đồng 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHẠM VĂN ĐỒNG 

 

  Căn cứ Quyết định số 25/QĐ- ĐHPVĐ ngày 21 tháng 11 năm 2007 

của Hiệu trưởng  Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

Căn cứ Kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục năm học 2020-2021 số 

928/KH-ĐHPVĐ ngày 14/10/2020 của Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

Xét đề nghị của Trưởng Khoa Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này về Triết lý Giáo dục của 

Khoa Kinh tế - Trường Đại học Phạm Văn Đồng. 

Điều 2. Khoa Kinh tế có trách nhiệm thực hiện đúng Triết lý Giáo dục 

đã được ban hành. 

Điều 3. Trưởng các đơn vị có liên quan của Trường Đại học Phạm Văn 

Đồng căn cứ Quyết định thực hiên. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                 HIỆU TRƯỞNG 

- Như Điều 3; 

- Hội đồng trường;  

- Hiệu trưởng; 

- Các PHT; 

- Phòng KT-ĐBCLGD; 

- Phòng ĐT;                                                                            TS Trần Đình Thám 

- Khoa KT;                                                                               

- Lưu VT. 

 

 

 



  



 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
 

                                   TRIẾT LÝ GIÁO DỤC 

                                 KHOA KINH TẾ 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-ĐHPVĐ ngày     /10/2021 của Hiệu trưởng 

Trường ĐH Phạm Văn Đồng) 

 

Triết lý Giáo dục của khoa: 

Triết lý giáo dục của khoa Kinh tế là: “Chất lượng - Hội nhập - Phát triển”. 

- “Chất lượng”: Thể hiện quyết tâm của tập thể khoa trong việc là đáp ứng nhu 

cầu của các bên liên quan về kết quả đào tạo, bồi dưỡng và nghiên cứu khoa học. 

- “Hội nhập”: Nội dung, chương trình đào tạo của các ngành do khoa đào tạo 

được xây dựng theo hướng chuẩn hóa, cập nhật phù hợp với sự phát triển chung của 

ngành, phù hợp xu hướng phát triển, hội nhập của địa phương và đất nước. 

- “Phát triển”: Từng bước nâng cao chất lượng đội ngũ, chương trình đào tạo, đa 

dạng hóa ngành nghề đào tạo, cấp đào tạo; trang bị cơ sở vật chất hiện đại, phù hợp để 

phục vụ việc giảng dạy, học tập, nghiên cứu khoa học, đảm bảo đào tạo nguồn nhân 

lực đáp ứng yêu cầu của người sử dụng lao động; gắn kết đơn vị đào tạo với các đơn vị 

tuyển dụng ở trong và ngoài tỉnh. 

 


		2021-10-04T17:41:20+0700


		2021-10-05T08:54:42+0700


		2021-10-05T08:54:42+0700


		2021-10-05T08:54:42+0700


		2021-10-05T08:54:42+0700


		2021-10-05T08:54:42+0700


		2021-10-05T08:54:42+0700




